
 

 

Przewodniczący 
Komitetu 

Tomasz.Szwaczkowski
@pan.pl 

 

Sekretarz Komitetu 

Anna.Wojcik@pan.pl 

PRZEWODNICZĄCY 
KOMITETU 
NAUKOWEGO 

Tomasz 
Szwaczkowski 
 

Profesor 

 

Data 

Warszawa/Olsztyn 
18 lutego 2026 r. 

 

Znak sprawy 

KNZiA-1-3/2026 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 69/2026 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN działającego przy 
Wydziale II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN 

z dnia 17 lutego 2026 roku 

w sprawie stanowiska Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury 
PAN 

 

Na podstawie § 7 Regulaminu komitetów naukowych stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 37/2024 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 
17 września 2024 r. w sprawie Regulaminu komitetów naukowych Polskiej 
Akademii Nauk, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN przyjął stanowisko 
w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie Krajowej Komisji Etycznej do 
Spraw Doświadczeń na Zwierzętach oraz lokalnych komisji etycznych do 
spraw doświadczeń na zwierzętach. 

§ 2 

Stanowisko Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN z dnia 
17 lutego 2026 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący KNZiA PAN 

 

Prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

 

Uchwała wyraża poglądy Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury 
PAN i nie powinna być utożsamiana ze stanowiskiem Polskiej Akademii 
Nauk. 

 



 

https://knz.pan.pl/ 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 69/2026 
KNZiA PAN  

z dnia 17 lutego 2026 r. 
 
STANOWISKO Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury w sprawie projektu rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zmieniającego rozporządzenie w sprawie Krajowej 
Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach oraz lokalnych komisji etycznych do 

spraw doświadczeń na zwierzętach 
 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury, po zapoznaniu się z treścią projektu 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach oraz lokalnych komisji etycznych do 
spraw doświadczeń na zwierzętach, wydanego na podstawie art. 41 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. 
o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 465 
oraz z 2025 r. poz. 1795), przedstawia następujące stanowisko. 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury pozytywnie ocenia proponowaną zmianę 
polegającą na podwyższeniu wysokości wynagrodzenia przysługującego przewodniczącemu oraz 
członkom Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach (dalej: KKE), jak również 
przewodniczącym i członkom lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń na zwierzętach 
(dalej: lke). 

Proponowane zmiany uwzględniają postulaty formułowane w środowisku komisji oraz 
stanowisko KKE wskazujące na pilną potrzebę urealnienia wysokości wynagrodzeń tak, aby w większym 
stopniu odzwierciedlały zakres odpowiedzialności i wymagania stawiane członkom komisji. Stawki te 
zostały po raz pierwszy określone w 2015 r., a następnie podwyższone jedynie raz w 2023 r. 
i to w niewielkim zakresie. Skala tej podwyżki nie była adekwatna do poziomu inflacji, w konsekwencji 
czego wynagrodzenia członków komisji mają obecnie w dużej mierze charakter symboliczny. Należy 
również podkreślić, że pełnienie funkcji członka KKE i lke nie powinno być traktowane jako działalność 
zarobkowa, jednak zakres obowiązków, poziom odpowiedzialności oraz czasochłonność 
wykonywanych zadań stanowią istotne obciążenie dla osób zaangażowanych w prace tych gremiów. 
W związku z tym wynagrodzenie powinno w sposób bardziej adekwatny odzwierciedlać rzeczywisty 
nakład pracy oraz poziom merytorycznego zaangażowania członków obu komisji. 

Ponadto, Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury dostrzega zasadność postulatu, aby 
w przyszłości rozważyć powiązanie wysokości wynagrodzeń członków KKE i lke z poziomem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę określanego corocznie w przepisach wykonawczych Rady 
Ministrów. Rozwiązanie takie mogłoby zapewnić systemową i automatyczną waloryzację stawek. 

Mając na uwadze zakres obowiązków, odpowiedzialność oraz znaczenie komisji dla 
zapewnienia zgodności badań naukowych z przepisami prawa i zasadami ochrony zwierząt, Komitet 
Nauk Zootechnicznych i Akwakultury nie zgłasza uwag do projektu rozporządzenia w przedstawionym 
brzmieniu. 


